

Rolnicy tracą cierpliwość! Nie otrzymują odszkodowań po likwidacji stada! [Aktualności]

Autor: Agnieszka Bednarek

Data: 22 sierpnia 2018

Rolnicy skarżą się na nieotrzymywanie płatności odszkodowań po likwidacji stad, w których stwierdzono ASF. Dowiedz się więcej!

O czym jeszcze piszemy w dzisiejszych Aktualnościach rolniczych?

- [Pożar hali! Padło 18 tysięcy kurczaków](#)
- [Najwyższa wieża z kielbasy! Rekord Polski](#)
- [Rolnicy tracą cierpliwość! Nie otrzymują odszkodowań po likwidacji stada!](#)

Pożar hali! Padło 18 tysięcy kurczaków

W gospodarstwie rolnym w Kościelnej Wsi (woj. wielkopolskie) spłonął kurnik o powierzchni 1200 mkw. **W wyniku zdarzenia padło 18 tysięcy kurczaków.** Jak poinformowała rzeczniczka pleszewskiej policji Monika Kołaska – *Budynek został doszczętnie zniszczony. Strażacy dogaszali ogień, ale przede wszystkim chronili przed żywiołem stojącą w sąsiedztwie drugą halę, bo zagrożonych było łącznie 40 tys. kur.*



W gospodarstwie rolnym w Kościelnej Wsi spłonął kurnik o powierzchni 1200 mkw

fot. Fotolia

W akcji uczestniczyło dziesięć zastępów straży pożarnej z Kalisza i Pleszewa. Straty, wstępnie oszacowane przez właściciela kurnika, **sięgają miliona złotych.** Policja ustala przyczyny powstania ognia.

Źródło: faktykaliskie.pl/poznan.onet.pl

Najwyższa wieża z kiełbasy! Rekord Polski

W gminie Radomyśl Wielki odbyła się kolejna, dwunasta już edycja wielkiego święta regionalnego, jakim jest Podkarpacki Dzień Wędliniarza. **Właściciele firm mięsnych wraz ze swoimi pracownikami podjęli się nietypowego zadania.** Mianowicie ich celem było skonstruowanie najwyższej na świecie wieży z kiełbasy, która trafiłaby do legendarnej Księgi Rekordów Guinnessa.

Jak dowiadujemy się z „Biura Rekordów”, wytyczne były rygorystyczne – wieża miała zostać wykonana z kiełbas gotowych do spożycia, **o średnicy nie większej niż 5 cm.** Ponadto nie mogła być niczym wspomagana, a po **ułożeniu powinna utrzymać się minimum 5 sekund.**



Właściciele firm mięsnych podjęli się skonstruowania najwyższej wieży z kiełbasy

fot. Fotolia

Niestety upały pokrzyżowały śmiałkom plany. Kiełbasy zaczęły się ślizgać, w związku z czym konieczne było wstrzymanie budowy. Wieża liczyła 95 cm – to za mało, by można ją było uznać za największą na świecie, **pobiła jednak rekord w skali ogólnokrajowej.** Gratulujemy!

Źródło: biurorekordow.pl

Rolnicy tracą cierpliwość! Nie otrzymują odszkodowań po likwidacji stada!

Rolnicy skarżą się na nieotrzymywanie płatności odszkodowań po likwidacji stad, w których stwierdzono ASF. **Drobne uchybienia bioasekuracyjne – to jeden z zarzutów stawianych gospodarzom.** Krajowy Związek Pracodawców i Producentów Trzody Chlewnej zwraca uwagę, że *rolnik, który otrzymał decyzję o zawieszeniu wypłaty odszkodowania, **automatycznie zostaje pozbawiony środków do życia i jest stawiany na skraju bankructwa.***



Rolnicy skarżą się na nieotrzymywanie płatności odszkodowań po likwidacji stad świń

fot. Fotolia

Według poszkodowanych prawo jest zbyt restrykcyjne i działa na niekorzyść rolników. Ponadto Inspekcja Weterynaryjna nie komentuje sprawy, **co potęguje poczucie niepewności i braku zaufania.**

[Sprawdź, co obiecywano rolnikom!](#)

Źródło: Krajowy Związek Pracodawców i Producentów Trzody Chlewnej